Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №126 комбинированного вида  Невского района

Санкт-Петербурга

                                                                     ПРИКАЗ

30.09.2025                                                                                                                         № 25-ПУ

Об утверждении стоимости платных

образовательных услуг в ГБДОУ детский

сад № 126 Невского района Санкт-Петербурга

в 2025-2026 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом РФ от

07.02.1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями от 08.12.2020г.),

Правилами оказания платных образовательных услуг, утверждёнными постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441, приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 30 сентября 2020г. N533 "О внесении изменений в  Порядок

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 09 ноября 2018г. №196», с целью организации обучения по

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам.

Приказываю:

П.1. Утвердить сметы расходов для определения цены по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам для одного обучающегося, исходя

из расчета на группы в целом - Приложение № 1.

П.2. Утвердить стоимость дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ в ГБДОУ детский сад № 126 комбинированного вида

Невского района Санкт-Петербурга на 2025-2026 учебный год согласно сметам расходов -

Приложение № 2.

П.3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                                                                               Ю.В. Большакова

Приложение №2

  к приказу от 30.09.2025 № 25-ПУ

Стоимость

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ,

 реализующихся в ГБДОУ детский сад №126 комбинированного вида Невского

района  Санкт-Петербурга 2025-2026 учебный год

№

п/п

Наименование платных

дополнительных образовательных

услуг (дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программы)

Стоимость за

1 занятие

Количество

занятий в

месяц

Стоимость

услуги

 в месяц

Стоимость

услуги за весь

период

1
«Веселые язычки»

социально-педагогической

направленности

350,00 руб. 4 1400,00 руб. 11200,00 руб.

2

«Детский фитнес»

физкультурно-спортивной

направленности

350,00 руб. 4 1400,00 руб. 11200,00 руб.

3

Литературный театр

«Звездочки»

художественной  направленности

350,00 руб. 4 1400,00 руб. 11200,00 руб.

4

Творческая мастерская

«Радужная зебра»

художественной  направленности

350,00 руб. 4 1400,00 руб. 11200,00 руб.

5

«Знакомство с

Санкт-Петербургом»

туристско-краеведческой

направленности

350,00 руб. 4 1400,00 руб. 11200,00 руб.

6 Театрализованная

ритмопластика «Маленькая

страна»

художественной  направленности

350,00 руб. 8 2800,00 руб. 22400,00 руб

7 «Ритмическая радуга»

художественной  направленности

350,00 руб. 4 1400,00 руб. 11200,00 руб.

8 «Мир фигур»

физкультурно-спортивной

направленности

350,00 руб. 4 1400,00 руб. 11200,00 руб.